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“Dina demalhuta dina” (aramice)
“Krall›¤›n kanunu [geçerli olan] kanundur”

Babil Talmud’u Bava Kama 113a

(İlk kez III. yüzyılda Babilli Yahudi tefsir âlimi Samuel
tarafından açıklanan hukuk ilkesi. Bu ilkeye göre Ya-
hudiler, Yahudi şeriatının hükümlerine aykırı olsa bi-
le, yaşadıkları devletin kanunlarına uymalıydılar.)

Anne ve babama,
Beti’ye, Nedim’e, Seza’ya ...
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DP : Demokrat Parti
DPT : Devlet Planlama Teşkilâtı
DSP : Demokratik Sol Parti
DYP : Doğru Yol Partisi
Ed : Editör
FKÖ : Filistin Kurtuluş Örgütü
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ÖNSÖZ

Bu kitapta yer alan incelemeleri derleyip bir kitaba dönüştür-
me fikri, birçok kişinin yazılarımın toplu bir şekilde bir kitap
halinde bir arada bulunmasının her şeyden önce pratik bir
faydası olduğunu belirtmesinden ortaya çıktı. Türkiye’de araş-
tırma yapanlar bu “pratik fayda”nın ne anlama geldiğini yaki-
nen bilmektedirler. Kütüphanelerde dergi koleksiyonları nata-
mamdır. Birkaç kütüphaneyi dolaştığınız halde çoğu zaman
tüm bir dergi koleksiyonunu baştan sona okuma imkânından
mahrumsunuz. Dergi koleksiyonlarının, birkaç istisna haricin-
de, makaleler dizinleri mevcut olmadığından, bir makaleyi
tespit edebilmek için cilt cilt dergiyi büyük bir sabır ve azimle
taramalısınız. Millî Kütüphane’nin yayımladığı süreli yayınlar
bibliyografyası tüm yayınları içermez. Dergileri ay be ay takip
edenler bile kimi zaman bazı sayıları gözden kaçırmış olurlar.
Bu ve bunlara benzer nedenlerden ötürü araştırmacılar ve
okurlar daima ilgi duydukları konuları inceleyen yazıların
derlenip bir arada sunulmasını tercih ederler.

Kitap 1995 yılında başlayan ve halen devam etmekte olan
araştırmacılık ve yazarlık serüvenim sırasında yayımlamış ol-
duğum incelemelerimin az bir kısmını kapsamaktadır. Kitapta
yer alan makaleleri seçerken dikkate aldığım ölçüt bunların
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zaman içinde kalıcı vasıflarını kaybetmemeleri, günlük olayla-
ra tepki olarak yazılmış yazılar olmamaları ve ortak çizgileri-
nin tarihle ilgili araştırmalar olmasıdır. Cumhuriyet Yıllarında
Türkiye Yahudileri - Bir Türkleştirme Serüveni (1923-1945) ki-
tabımın devamı olarak hazırlamakta olduğum yeni kitaplarda
yer alacak bazı olayları veya konuları kısmen içeren makalele-
re, tekrar yaratmamak için bu çalışmada yer vermedim. Kitap-
ta yer alan makaleler ilk yayımlanmış olan hallerine göre az
veya çok değişiklikler içermektedir. Makaleler tekrar gözden
geçirilirken gözden kaçmış kimi olgusal hatalar düzeltildi, ya-
yımlanmalarından sonra vakıf olduğum yeni bilgi ve belgeler
eklenerek genişletildi ve güncelleştirildi.

Kitapta yer alan incelemelerden altısı daha önce hiçbir yer-
de yayımlanmamıştır. Bunlar; “31 Mart Vakası ve Hareket Or-
dusu’ndaki Yahudi Taburu”, “Manisa Moris Şinasi Çocuk Has-
tanesi’nin Tarihçesi”, “1938 Yılı İtibariyle Türkiye Yahudileri-
nin İktisadi Durumu”, “Struma Faciası ile İlgili Yeni Bilgiler ve
Belgeler”, “28 Şubat Sonrasında İslâmî Söylemde ‘Nazi Rejimi’
Teması” ve “Bir Diğer Düşman: Dönmeler veya Gizli Yahudi-
ler”dir. “İslâmî Söylemin Vazgeçemediği Bir Tema: Siyonizm
ve Yahudi” makalesinin ilk hali CEMOTİ (Paris) dergisinde İn-
gilizce olarak yayımlanmıştır. “1938 Yılı İtibariyle Türkiye Ya-
hudilerinin İktisadi Durumu” makalesi telif yazı olmayıp çevi-
ridir. Bu yazıyı sadece notlandırarak yayına hazırladım.

Burada genişletilmiş ve güncelleşmiş haliyle yer alan yazı-
larda dikkate aldığım bir diğer önemli nokta da bu yazıların
bugünkü haleti ruhiyemi yansıtmalarıdır. 1995-96 yıllarında
özellikle Express dergisinde yayımlanmış olan yazılarımın din-
sel kimliğimi ön plana çıkaran talepkâr bir yanları vardı. Bu-
gün ise artık böyle bir tavrımın olmadığını söyleyebilirim. Şu
andaki haleti ruhiyemin şekillenmesinde esas itibariyle iki un-
sur rol oynadı. Türkiye’nin toplam nüfusunun binde bir buçu-
ğu gibi son derece önemsiz bir sayı teşkil eden, gerek siyasal
ve gerek toplumsal anlamda kamuoyu ve merkezî otorite nez-
dinde hiçbir etkinlikleri ve ağırlıkları kalmamış olan azınlıkla-
rın, bugün itibariyle mevcut olabilecek muhtemel sorunları-
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